АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 52 Устава города Нижнего Новгорода, приказом

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 24.06.2022 № 06-01-03/28 «Об утверждении

документации по планировке территории, расположенной по ул. Максима

Горького, ул. Белинского, ул. Большая Печерская в Нижегородском и Советском

районах города Нижнего Новгорода», в целях продления Автозаводской линии

метрополитена в г. Нижнем Новгороде от ст. «Горьковская» до ст. «Сенная»

администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от

28.02.2019 № 591 «Об изъятии земельного участка и изъятии жилых помещений в

многоквартирном доме 79 литеры А, а, а1, а2, а3, а4, а5, а6 по улице Большая Пе-

черская» изменения, дополнив пункт 2 постановления абзацем следующего содер-

жания:

«Источником финансирования выплаты возмещения правообладателям изы-

маемых жилых помещений определить средства бюджета города Нижнего Новго-

рода и средства бюджетного кредита на реализацию проекта комплексного разви-

тия Нижегородской агломерации в составе мероприятий: Продление линий метро-

политена до ст."Сенная" и ст."Сормовская" (продление Автозаводской линии мет-

рополитена в г.Нижнем Новгороде от ст."Горьковская" до ст."Сенная", продление

____________    № _____

┌  ┐

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего

Новгорода от 28.02.2019 № 591

2

Сормовско-Мещерской линии метрополитена в г.Нижнем Новгороде от ст. "Буре-

вестник" до ст. "Сормовская").».

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением

приложений к нему) в официальном печатном средстве массовой информации –

газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления

(за исключением приложений к нему) в разделе «Изъятие земельных участков и

объектов недвижимости, расположенных на них» официального сайта администра-

ции города Нижнего Новгорода в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» в течение 10 дней со дня его издания.

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А.

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев

А.А.Рыболовлев

435 85 81